
令和５年１２月吉日 

第６学年保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

校 長  藤田 天平 

 

令和６年度大野城市立平野中学校新入生説明会のご案内 

 

 初冬の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 小学校生活も残り少なくなりましたが，中学校進学に向けて生活面も学習面も日々充実のことと拝察いた

します。 

 さて，本校に入学予定のお子様と保護者の皆様を対象に，入学に関する説明会を下記の要領で開催いたし

ます。 

 つきましては，ご多用な折であると存じますが，万障お繰り合わせの上，ご出席いただきますようご案内

申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時  令和６年１月２０日（土） 

          ○受 付      １２：１５～１２：４５ 

                 ○説明会      １２：４５～１３：３５ 

           ○参観       １３：４５～ 

                        参観につきましては小学校ごとに本校職員が案内します。 

参観は強制ではありません。体育館に戻り次第，解散となります。 

              

                   ※ 物品の販売は，令和６年３月４日(月)１６：００～１７：３０  

                     平野中学校体育館で行います。なお，当日来校できない場合は，それぞれの店舗

に直接引き取りに行ってください。 

 

 ２ 会  場   大野城市立平野中学校 体育館（２階） 

電話：０９２－５９６－６５０１ 

 

 ３ 説明会内容 

  （１）学校の概要 

  （２）入学式及び入学までの準備等 

  （３）中学校生活と生徒心得について 

  （４）部活動について 

  （５）ＰＴＡ活動     他 

 

 ４ お 願 い 

  （１）「制服等申込用紙」と「校納金に係る銀行の書類」「牛乳の不飲届」については，小学校を通じて

配布いたします。必要事項をご記入の上，説明会当日にお持ちください。 

  （２）駐車場スペースは，グランドを開放します。限られたスペースですので，徒歩，自転車等でのご

来校のご協力をお願い致します。 

  （３）筆記用具，上履き，防寒具等をご準備ください。 

  （４）当日欠席した場合，説明会の資料については，小学校を通じてお渡しします。 

 


